

# BANGABASI COLLEGE KOLKATA

## U.G ONLINE ADMISSION-2019

### PROCEDURAL STEPS (PLEASE FOLLOW THE INSTRUCTIONS AS SHOWN IN THE UPLOADED VIDEO)

- 1) Once you are eligible for admission, an sms alert would be sent to your registered phone number. This process may continue for several phases till the seats are exhausted.
- 2) On the specified date, log in to your application ID through the admission portal [www.admission.bangabasi.ac.in](http://www.admission.bangabasi.ac.in). You would find a Green Button showing GET ADMISSION, awaiting your click. Please get admitted within the stipulated time so as not to lose your chance.
- 3) On clicking, you would be redirected to the available Payment Gateways for ONLINE payment options. Pay the requisite admission fees through Net Banking/RTGS/NEFT/Debit/Credit cards according to your subject/stream & save the generated challan. You would be provided with your Roll Number in your subject / Department / Section of your choice in the challan. There would be three copies, for students, for College & for Bank. Retain the challan safely for future reference.
- 4) There are choices to change your subject and for cancellation of your admission. Be utmost careful regarding these options as they are not changeable under any circumstances.
- 5) You would again be notified via sms/e-mail regarding commencement of classes. You need to attend the College strictly on the given date & time for verification of all the documents. Once your documents are verified, your Provisional Admission would be CONFIRMED and your marksheet would be stamped upon.
- 6) You are required to attend classes regularly and within a week, you would be handed over with your College Identity Card. Please follow the College Notice Board/sms alert for e-registration of University of Calcutta. You would be considered as a bonafide student only with a valid University Registration Number.

প্রথাগত পদক্ষেপগুলি (আপ্লোড করা ভিডিওতে দেখানো নির্দেশাবলী অনুসরণ করো)

1. তুমি বঙ্গবাসী কলেজে পছন্দের বিষয়ে ভর্তির জন্য যোগ্যতা অর্জন করলে, একটি এসএমএস সতর্ক বার্তা তোমার নিবন্ধিত ফোন নম্বরে পাঠানো হবে। এই প্রক্রিয়া পরপর বিভিন্ন দফায় সমস্ত বিষয়ে/বিভাগে সিট ভর্তি হওয়া অঙ্কি চালু থাকবে।
2. ভর্তির নির্ধারিত তারিখে, অ্যাডমিশন পোর্টাল [www.admission.bangabasi.ac.in](http://www.admission.bangabasi.ac.in) মাধ্যমে তোমার আইডিতে লগ ইন করলে, তুমি একটি সবুজ বাটন দেখতে পাবে, যেটি তোমার ক্লিকের জন্য অপেক্ষা করছে। নির্ধারিত সময়ের মধ্যে অ্যাডমিশন না নিলে, তুমি আর ভর্তির সুযোগ পাবেনা। ক্লিক করার পর তুমি অনলাইন পেইমেন্ট বিকল্পটি বেছে নাও, তারপর তোমাকে উপলব্ধ পেইমেন্ট গেটওয়েগুলিতে পুনঃনির্দেশিত করা হবে। তোমার পছন্দের বিষয় অনুসারে নেট ব্যাংকিং/আরটিজিএস/এনইএফটি/ডেবিট/ক্রেডিট কার্ডের মাধ্যমে প্রয়োজনীয় ভর্তির ফি প্রদান করতে হবে এবং উৎপন্ন চালানটি সেভ করতে হবে। তোমার পছন্দের বিভাগে আপনার রোল নম্বর সরবরাহ করা হবে। এটির একটি প্রিন্ট আউট নিয়ে নাও এবং ভবিষ্যতের রেফারেন্সের জন্য নিরাপদে সংরক্ষণ করো। এতে ছাত্র, কলেজ এবং ব্যাঙ্কের জন্য নির্ধারিত তিনখানি কপি থাকবে।
3. অনলাইন পোর্টালে বিষয় পরিবর্তন এবং ভর্তি ক্যাম্পেল করার চেষ্টা আছে। খুব সাবধানে এই বিকল্পগুলি ব্যবহার করতে হবে; এটির থেকে আর পূর্ববর্তী অবস্থায় ফেরা সম্ভব হবেনা।
4. ক্লাস শুরু করার বিষয়ে এসএমএস/ই-মেইলের মাধ্যমে তুমি আবার অবহিত হবো। সমস্ত নথির যাচাইয়ের জন্য তোমাকে নির্ধারিত তারিখ ও সময়ে কলেজে আবশ্যিকভাবে উপস্থিত থাকতেই হবে। নথিপত্র যাচাই করা হলে তবেই কলেজে তোমার ভর্তি কনফার্মড হবে এবং তোমার মার্কশীটে কলেজের স্ট্যাম্প করা হবে। সেইদিনই কলেজ সংক্রান্ত বাকি কাগজপত্র তোমায় দেওয়া হবে।
5. এরপর থেকে তোমায় নিয়মিত কলেজে ক্লাস করতে হবে এবং এক সপ্তাহের মধ্যে তোমাকে কলেজের আইডেন্টিটি কার্ড দিয়ে দেওয়া হবে।
6. কলকাতা বিশ্ববিদ্যালয়ের ই-রেজিস্ট্রেশনের জন্য কলেজ নোটিশ বোর্ড/এসএমএস সতর্ক বার্তা অনুসরণ করো। শুধুমাত্র বিশ্ববিদ্যালয় রেজিস্ট্রেশন নম্বর থাকলেই তুমি এই কলেজের একজন বৈধ ছাত্র হিসাবে বিবেচিত হবে।